
FERRO V/AS 
SOCIEDAD ANONIMA 

DENOMINACION: FERROVIASSOCIEDAD ANONIMA Cci>NC:ESI•ONARIA 

INFORMACION REQUERIDA POR ELART. 641NC. S) DE 

Correspondiente al ejercicio iniciado el1 de abril de 2014 y finalizado 31 de maJZci de 2015 

Honoralios Pro1esic>naii>S 
Alquileres 
Seguros 
Segundad 

· Subcontratos de Terceros 
Mantenimiento de Material Rodante 
Mantenimiento de Infraestructura 
Sentencias y acuerdos judiciales 
Gastos Varios 
Combustibles y Lubricantes 
Materiales Rep. 
Impuestos 
DonaCiones 
SeMclos Públicos 

1.191.879,86 
8.836.706.59 
5.163.232. 71 . 
1.326.789,98 

23.187.080,87 
50.764.234,08 
20.841.638.72 

254.065.31 
5.558.522.52 

87.919.197,16 
17.235.131,33 

3.674,28 

Registro deAsoc. dcProf. Univm. C.P.C.E.CA.BA To2 Fo. 
Firmado a efectos de su idcntüicaci6n con informe de fecha 3 de 201 S 

r.~ COPI.A 

750.892,58 
78.918.54 

ANEXO! 

16.901.934,38 
8.935.860.67 
2.381.914,55 
1.756.472.97 

12.058.045.95 
47.793.071,2fi 
10.080.775.11 
2.490.368.79 

11.223.759,28 
61.985.453,34 
19.954.908.60 
13.231.004.18 
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FERRO V/AS 
SOCIEDAD ANONIMA CONCESIONARIA 

BIENES DE USO 

Balance al31 de marzo de 2015 

En pesos 
Por el ejercicio iniciado ell de abril de 2014 y finalizado el 31 de marzo de 2015 

Li5 noiB!Il a 9 ylm AneiO:!I la VI que se ~ompa.ftan son p.rte integrante de los Fatados Contaiin. 

Registro deAsoc. deProf. Univers. C.P.C.E.C.A.B.A. To 2 Fo. 220 
Finnado a efectos de su identifiCación con informe de fecha 3 de junio de 2015 
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FERRO V/AS 
SOCIEDAD ANONIMA CONCESIONARIA 

ACTIVOS INTANGIBLES 

Balance al31 de marzo de 2015 
En pesos 

Por el ejercicio iniciado el1 de abril de 2014 y finalizada el31 de marzo de 2015 

Las notas 1 a 9 y los Anea 1 a Vlqut se~ son (Brte integnnte de Jos F.staOOs Contables. 
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FERRO V/AS 
SOCIEDAD ANONIMA CONCESIO ARIA 

COSTO DE EXPLOTACION 
En Pesos 

Por el ejercicio iniciado el 1 de abril de 2014 y finalizado el 1 de marzo de 2015 

Existencia inicial de Bienes de Cambio 

Más: 

Compras de materiales y sel\icios 

Sub-Total. 

Menos: 

Existencia final de materiales y 
equipos (Nota 2.~ 

Costo de Explotación 

31/03/2015 

41.299.016,35 

715.786.038,64 

757.085.054,99 

(43.463.356,21) 

713.62Ü98, 78 

Las notas 1 a 9 y los Anuos la VI que se acompafian son parte integrante de los Fs 

(Socio) 

Dr. Raúl Pablo Tomá 
Contador Público (U.C.A.) 

C.P.C.E.C.A.B.A. To.280 Fo.l 

31/03/2014 

39.105.716,72 

562.532.441,55 

601.638.158,27 

(41.299.016,35) 

560.339.141,92 

Contables. 

Registro deAsoc. deProf. Univers, C.P.C.E.CAB.A. To Fo. 220 
Finnado_a efectos de su identificación con informe de fecha 3d junio de 2015 

ANEXO IV 
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FERRO V/AS 
SOCIEDAD ANONIMA CONCESIO ARIA 

INVERSIONES 

. ' 

i=ou~ 
·'71 

·Por el ejercicio económico iniciado el 1 de abril de 2014 y finaliz do el 31 de marzo de 2015 

$ 
. 2015 

ACTIVO CORRIENTE 

Fondo Común de Inversión 1810 Ahorro 
en Banco Credicoop Coop. Lldo. 

2.422.727,00 
cuotas partes 

4,65 75 1 1.266.589,07 

Plazo Rjo en Banco Credicoop en pesos 
a 30 días con renovación mensual 

Otros 

TOTAL INVERSIONES 

Las notas 1 a 9 y los Anexos la VI que se acompalian son porte integrante de los Fs 

(Socio 
Dr. Raúl Pablo Tomá 

Contador Público (U.C.A.) 
C.P.C.E.C.A.B.A. To.280Fo.l 

4.147.081.72 

228.964,85 

15.642.635,64 

Contalies. 

Registro deAsoc. de Pro f. Univers. C.P.C.E.C.A.BA. T 2 Fo. 220 
filmado a efectos de su identificación con infonne de fecha 3 e junio de 2015 

ANEXO V· 

$ 
2014 

198.315.72 

1?8.315,72 

!~AI~,Ei:. ~ J Á ~f.OU/>!A ~.~C.F. 
C.N.R.T. 

r-s OPI .ó. 
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FERRO V/AS 
SOCIEDAD ANONIMA CONCESIO ARIA 

ESTADOS CONTABLES CONSOLIDADOS (Not , T.c. 1.9 v 2.gJ 
CON ARGENTREN S.A., FERROCENTRAL S.A .. FERROMETRO S.A .. U.G.O.F.E. S.A en liquidación Y U.G.O.M.S. S.A. en 

liquidación 

INFORMACIÓN REQUERIDA POR El ART. 62 DE LA LEY 19.550 

(EN PESOS SIN CENTAVOS y COMPARATIVO CON El EJERCI 10 ANTERIOR) 

ACTIVO 

ACDVO CORR!ENJE 

CAJA Y BANCOS 

CR~DlTOS POR VENTAS 

CUENTAS POR COBRAR 

CR~DITOS POR EMERGENCIA OBRAS 

INVERSIONES 

OTROS CREDITOS 

BIENES DE CAMBIO 

TOJAl ACDVO CORR!ENJF 

ACTIVO NO CORRIENTE 

CRfDITOS POR EMERGENCIA OBRAS 

OTROS CRl:DJTOS 

BIENES DE USO 

BIENES INTANGIBLES 

TOTAl ACTIVO "'tº CORRIENTE 

TOTAL ACTIVO 

TOTAL 

$ $ 
2015 2014 PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

!48.675.886 234.293.964 CUENTAS POR PAGAR 

10-4.843.052 114.780.809 CUENTAS A PAGAA PROG. ERG.OBRAS 

71.677.019 37.492.567 REMUNERACIONES Y CS. S CJALES 

17.587.545 41.164.817 DEUDAS ASCALES 

194.198.749 71.026.606 DEUDA CONCURSAL 

!21.700.421 187.736.711 OTRAS DEUDAS 

43.463.356 43.0-40.736 

702.146.029 729.536.210 

PASIVO NO CORRIENTE 

15.937.894 16.583.145 CUENTAS.POR PAGAR 

1.140.798 2.650.491 CUENTAS A PAGAR PROG. E ERG. OBRAS 

2.26·4.083 2.897.151 OeudosporPJari de Nivelo Ión Mantenimiento 

446.an 1.574.610 DEUDAS ASCAtES 

PREVISIONES 

19.789.652 23.705.396 

721.935.680 753.241.606 TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO NETO 

721.935.680 753.241.606 TOTAL 

las notas t a 9 y los Anuos la VI que se acompaftan son parte integrante de los &tados Conbitlm. 

(So~io) 

. Raúl Pablo má 
Contador Público (U .C.A.) 

C.P.C.E.C.A.B.A. To.280 Fo.l 
Registro deAsoc. deProf. Univers. C.P.C,E.C.A.BA. To 2 Fo. 220 

Firmado a efectos de su identifiCación con infonne de feche 3 de junio de 015 

$ 
2015 

21 1.026.088 

14.393.042 

63.132.273 

50.362.878 

2.278.037 

235.881.077 

577.073.396 

323.112 

12.836.886 

5.633.732 

2.088.239 

12.697.606 

33.579.576 

610.652.971 

111.282.709 

ANEXO VI 

$ 
2014 

295.359.268 

22.307.391 

53.663.203 

14.397.319 

1.654.738 

300.527.702 

687.909.621 

323.112 

25.508.015 

2.629.908 

8.394.666 

36.855.701 

724.765.322 

28.476.285 

753.241.606 
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FERRO V/AS 
SOCIEDAD ANONIMA CONCESIO 

ESTADOS CONTABLES CONSOLIDADOS as 1.c 1. 
CON ARGENTREN S.A., FERROCENTRAL ·s.A., FERROMETR S.A .. U.G.O.F.E. S.A. en 

liquidación Y U.G.O.M.S. S.A. en llqul 
INFORMACIÓN REQUERIDA POR EL ART. 62 DEL LEY 19.550 

AN XO VI (CONTINUACIÓN) 

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZ DE 2015 

(EN PESOS SIN CENTAVOS y COMPARATIVO CON El EJE CIClO ANTERIOR) 

INGRESOS 

SUBSIDIO 

PASAJES .779.269 
PRESTACIONES DIVERSAS 1.601.681 
SERVICIO DE GERENCIAMlENTO DE OBRAS 55.895 
COCHE COMEDOR 

TOTAL INGRESOS 95 .369.923 

COSTO DE EXPLOTACIÓN (70 .387.730) 
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (7 .069.074) 
GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN ( .492.448) 
OTROS GASTOS ( .350.362) 

RESULTADO OPERATIVO 16 .070.308 

RESULTADOS FINANCIEROS NETOS .300.221) 
OTROS INGRESOS Y EGRESOS (4 .984.361) 
SERVICIO DE GERENCIAMIENTO 3 .199.877 

RESULTADO ORDINARIO 15 .985.603 

IMPUESTO A LAS GANANCIAS .629.276) 

'RESULTADO NETO: GANANCIA 8 

Registro de Asoc. de Pro f. Univers. C.P.C.E.C.A.B.A. To 2 F . 220 
Finnado a efectos de su identificación con informe de fecha 3 deju io de 201 S 
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2014 

741.308.233 

34.005.680 

50.517.582 

226.258 

1.056.856 

827.114.609 

(659.021.551) 

(92.808.574) 

(4.274.466) 

(1.765.477) 

69.244.539 

(4.504.828) 

(41.719.159) 

11.234.804 

34.255.356 

(25.096. 128) 

ISABEL MP.t ~f.OUNA S.G.c.t~.~.F. 
C.N.R.T. 
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FERRO V/AS 
SOCIEDAD ANONIMA CONCESIONARIA 

ESTADOS CONTABLES CONSOLIDADOS (Notas t.c. t.g v 2.gJ 

CON ARGENTREN S.A., FERROCENTRAL S.A •• FERROMETRO S.A .. U.G.O.F.E. S.A. en liquidación Y U.G.O.M.S. S.A. en liquidación 
INFORIV\ACIÓN REQUERIDA POR EL ART. 62 DE LA LEY 19.550 

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO 
Por el ejercicio Iniciado ell de abril de 2014 y finalizado el 31 de marzo de 2015 

IDistrlbución de utilidades dispuesta por 

Asambleas de Accionistas: 

- Constitución de Reservas Voluntaria y 

0Jstrlbuel6n de reserva \Oiuntaria 

jResultado del Ejercicio 

344.732 6.549.9021 

Las nota!! la 9 y los Anex011 la VI que a e acompa&ao son Plllrte integrante de los &tado!i Conta_bles. 

~ 

Registl"O de Asee. dePtof. Univers. C.P.C.E.C.A.B.A. To 2 Fo. 220 
Firmado a efectos de su identificación con infoi'TI'lC de fecha 3 de junio de 20l.S 

(6.894.633>1 

89.356.326 

ANEXO VI (CONTINUACIÓN) 

89.356.326 9.159.228 

Hécto~alv~r Cimo 
Preside'1We 



• 

ESTADOS CONTABLES CONSOLIDADOS 
CON ARGENTREN S.A •• FERROCENTRAL S.A., FERROMETR 

liquidación Y U.G.O.M.S. S.A. en llqul 
INFORMACIÓN REQUERIDA POR. EL ART. 62 DE l 

Notas·J.c.·l.g y 2.g) 
S.A .. U.G.O.F.E. S.A. en 

ación 
LEY 19.550 
ANEXO VI (CONTINUACIÓN) 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO(Método In !recto) 

Correspondiente al ejercicio Iniciado el 1 de a rll de 2014 
y finalizado el 31 de marzo de 2015 

yqrjgdpne:; del etectjyo 

Efectivo al inicio deJ ejercicio 
Efectivo al cierre del ejercfclo 

(Disminución) 1 Aumento neto del efectivo 

Cg1 'SOS de lgs ygrigc!goes dgl efectivo 

AcHvldodes operativos 

Ganancia ordlnarfa del ejercicio antes del Impuesto o las ganondas 

$ 
31/03/2015 

234.293.964 
148.675.886 

{85.618.078) 

157,985.603 

Ajustes para arribar al flujo neto de efectivo proveniente de fas actividades oper tlvss 
. Depreciación 1 Amortlzación de bienes de 11$0 y activos intAngaOles 1.716.807 

Impuesto a las gatumciaa devengado en el ejercicio 

Cambios en activos y pasivos openuivos: 

Disminución 1 (Awnento) en créditos por ventQ 

(Awnento) en cucntu por cobrar 

Disminución en cr6ditos por em.crgencia de o b-u 

Disminución CD otros créditos. neto del crédito por aumCJJ.to de capit 

(Aumento) en biCJJ.ea de cambio 

(Disminución) 1 Aumento en cuentas por pagar 

{Disminución) 1 Awnento en cucntaa por pasar por em.crgcncia de ob 

Aumento 1 (Disminución) en dcltdaa de remuneraciones y cargas aocia 

Awnento en deudta8 flseales 

Aumento en deudAs por Plan de Nivelacion y Mantenimiento 

Aumento 1 (Disminución) de deuda concurszll 

(Disminución) 1 Aumento de otras deudas 

Aumento de previsiones 

Ftu}o neto de efectivo generado por las actividades operativos 

Actividades de Inversión 

Pagos por corrpras de bienes de uso, efecto neto 

Óisrrinuclón 1 (Au1111!tnto) en bienes Intangibles 

(Aumento) del rubro lnverskmes 

Flujo n~to de efectivo {utlflzado en} las oct/11/dodes de Inversión 

Actividades de nnanc/aclón 

Distribución de reserva voluntaria 

lrltegraclón del aumento de capital 

(66.629.276) 

9.937.757 

(34.184.452) 

24.222.522 

67.545.983 
(422.620) 

(84,333. 179) 

(20.585.-478) 

9.469.071 

35.423.890 

5.633.732 

623.299 

(64.646.625) 

4.302.941 

44.059.973 

"(1.039.982) 

1.083.976 

(123.172.143) 

{123.128. 149} 

(6.549.902) 

$ 
31/03/2014 

184.434.729 
234.293.964 

49.859.235 

34.255.3S6 

1.598.068 

(25.096. 1 28} 

(85.431.762) 

{32.5 1 5.617). 

378.569 

31.523.410 

(2. 126.293) 

33.255.263 
1.241.636 
(749.486) 

6.652.214 

(1.011.747) 

135.626.763 

35~27.526 

101.527.774 

(987.998) 

(1 .689.755) 

( 48. 990.786) 

(51.668.539) 

Flujo neto de efectivo generado por 1 (vfiOzado en) las actividades de nnonc/o.-'\---(~6~·=5~4~9-~90-==2~) ________ _ 

(DisrrinUc:=J6n) 1 Aumento neto del efectivo 

Las nota 1 a 9 y loa Anexos 1 a VI que se acompailan son parte integrante de los & 

(Socio) 
RaúiPablo má 

Contador Público (U. C.A.) 
C.P.C.E.C.A.B.A. To.280 Fo.l 

(85.618.078) 

Registro deAsoc. deProf. Univers. C.P.C.E.C.A.B.A. T 2 Fo. 220 
Firmado a efectos de su identificación cori infonne de fecha 3 e junio de 2015 
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